Протокол № 5/2

заседания совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 212.099.27
на базе Федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский федеральный университет»

    от 12 августа 2020 г.
На заседании диссертационного совета присутствовали:

1. д-р ист. наук, проф. Северьянов Михаил Дмитриевич – председатель

2. д-р ист.  наук, проф. Дроздов Николай Иванович – заместитель председателя

3. д-р ист. наук, доц. Ковалев Александр Сергеевич – ученый секретарь

4. д-р ист. наук, доц. Гайдин Сергей Тихонович

5. д-р ист. наук, доц. Павлова Ирина Петровна

6. д-р филос. наук, проф. Пфаненштиль Иван Алексеевич

7. д-р филос. наук, доц. Яценко Михаил Петрович

в интерактивном удаленном режиме:
8. д-р ист. наук, проф. Артамонова Надежда Яковлевна

9. д-р ист. наук, доц. Асочакова Валентина Нестеровна

10. д-р ист. наук, доц. Белгородская Людмила Вениаминовна

11. д-р ист. наук, проф. Дацышен Владимир Григорьевич

12. д-р ист. наук, проф. Доржу Зоя Юрьевна

13. д-р ист. наук, доц. Коновалова Ольга Викторовна

14. д-р ист. наук, проф. Овчинников Владислав Алексеевич

15. д-р ист. наук, проф. Папков Сергей Андреевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Представление к защите на соискание ученой степени кандидата исторических наук по специ-
альности 07.00.02 – Отечественная история диссертации Лу Чуньюе «Становление и развитие
торгово-экономических связей Дальнего Востока России с провинцией Хэйлунцзян в конце
XX в.»

СЛУШАЛИ:
Председателя диссертационного совета М.Д. Северьянова: На основании заявления от Лу Чу-
ньюе о приеме ее диссертации для защиты в нашем совете была назначена экспертная комис-
сия в составе: д-р. ист. наук, проф. Овчинников В.А. (председатель комиссии), д-р ист. наук,
доц. Гайдин С.Т., д-р филос. наук, доц. Яценко М.П.
Рассмотрев предлагаемую диссертацию, комиссия пришла к следующему заключению. (Зачи-
тывает заключение комиссии. Текст заключения прилагается).
На основании заключения комиссии диссертационного совета предлагаю принять диссерта-
цию Лу Чуньюе к защите.
Результат общего голосования о принятии к защите:
Присутствовало 15 человек, за – 15, против – нет.